
28. 1. 2020, Olomouc 

Fakultní nemocnice Olomouc 

I. P. Pavlova 6 

Olomouc, 77900 

 

 

Vážená výběrová komise, 

 jmenuji se Lenka Hudson a ucházím se o místo lékaře v rámci absolventského 

programu Fakultní nemocnice v Olomouci a Lékařské fakulty Univerzity Palackého a to 

konkrétně o místo lékaře hematoonkologické kliniky a kliniky anesteziologie, resuscitace a 

intenzivní medicíny. Jsem studentkou 6. ročníku všeobecného lékařství na Lékařské fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci 

 O hematoonkologii jsem se začala zajímat během mé první SVOČ práce, která se 

zabývala pacienty s primárním mediastinálním B-lymfomem. Cílem práce bylo posoudit, zda 

lze pomocí předterapeuticky provedeného PET/CT odhadnout prognózu nemocného. Na 

hematoonkologické klinice jsem strávila čtyři týdny praxe v prosinci 2019 v rámci vnitřního 

lékařství a velmi mě oslovil přátelský a profesionální přístup lékařů této kliniky a jejich zájem 

o další vzdělávání. Ráda bych své znalosti nadále rozvíjela formou doktorského studia. 

 O obor anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny jsem se začala zajímat v době 

výuky tohoto předmětu, proto jsem na této klinice strávila dva týdny v rámci praxe ve 

vybraných oborech, kdy jsem si vyzkoušela peroperační péči o pacienty, zajištění cest 

dýchacích i vedení celkové anestezie. Zaujala mě všestrannost tohoto oboru a možnost dále 

rozvíjet své znalosti. 

 Schopnost učit se novým věcem a komunikativní úroveň anglického jazyka mohu 

doložit letní stáží v USA, kde jsem se účastnila diagnosticko-léčebného rozboru s rodinnou 

lékařkou. Jazykové znalosti bych ráda rozvíjela dále a to nejen formou vědeckých činnosti, 

ale i předáváním znalostí studentům programu general medicine. 

 Děkuji za Váš čas a těším se na osobní setkání. 

 

Lenka Hudson 

 


